§§29-32 Φ(TYM)

1 καὶ) ε-τ Ζ 7 non om. P^c 9 euerberauerunt δ 10 fraude δ
10-11 hominis OXJIN 13 istiusmodi (est) δ ornatus γ 17 appellata δ
(-tae Q^r) 19 abtturosque P^c 20 persecuto P^c, ut qui persecutosque scrip-
tus esset 21 precepta δ 25 maubiis P^c praedatitia] praedantia ZQ

quaestorem populi Romani ex praeda uendita contracta. 30 Quod "per quaestorem" autem dixi, intellegi nunc oportet praefectum aerario significari. Nam cura aerarii a quaestoribus ad praefectos translata est.

31 Est tamen nonnusquam inuenire ita scripsisse quosdam non ignobiles scriptores, ut aut temere et incuriose praedam pro manubis et manubias pro praeda posuerint aut tropica quadam figura mutationem uocabuli fecerint, quod facere concessum est scite id periteque facientibus. 32 Sed enim qui proprie atque signate locuti sunt, sicuti hoc in loco M. Tullius, manubias pecuniam dixerunt.

KE Quaesitum tractatumque quid sint manubiae; atque inibi dicta quaedam de ratione utendi uerbis pluribus idem significantibus.

KF

1 P. Nigidii uerba sunt ex commentariorum grammaticorum uicesimo quarto, hominis in disciplinis doctrinarum omnium praecellentis: 'Deinde' inquit 'uoculatio qui poterit seruari, si non sciemus in nominibus, ut Valeri, utrum interrogandi an uocandi sint? Nam interrogandi secunda syllaba superiore tonost quam prima, deinde nouissima deicitur; at in casu uocandi summo tonost prima, deinde gradatim descendunt.' 2 Sic quidem Nigidius dici praecipit. Sed si quis nunc Valerium appellans in casu uocandi secundum id praeeptum Nigidii acuerit primam, non aberit quin rideatur. 3 Summum autem tonum

KF §1 fr. 35 Sw.

KF Φ(TYM)

1 quod] sed δ 2 nuncom. φ 4 tralata P^cOX^cNZ 5 quosdam] quos P^c
6 et Demostⁱ 192ob: 31 : aut ψφ 7 apposuerint Π 10 sicut δ
11 pecunias X^cφ 14 ex-grammaticorum om. φ 17 nominibus]
omnibus φ : omnibus X^c Valerii φφ 18 superiore] superiore O : si
interiore X : superior et τ : superior est M 18-19 tonol tone P^c : sono N^c
19 -stONZ: est X^cτQD: sunt f. om. φ at] ad δ 20 -st] est X^cτQ^rED 23 habebit
P^cX : habuerit τ : habuit M

πρὸς ὄριαν acutam dicit, et quem accentum nos dicimus, uoculationem appellat, et casum interrogandi eum dicit quem nunc nos genetiium dicimus.

4 Id quoque in eodem libro Nigidiano animaduertimus: 'Si *huius*' inquit '*amici* uel *huius magni* scribas, unum I facito extremum; sin uero *hi magni*, *hi amici* casu multitudinis recto, tum ante I scribendum erit E, atque id ipsum facies in similibus.' Item: 'si *huius terrai* scribas, I littera sit extrema, si *huic terrae*, per E scribendum est.' Item: '*mei* qui scribit in casu interrogandi, uelut cum dicimus *mei studiosus*, per I unum scribat, non per E; at cum *mi*(*te mihi*)*ei*, tum per E et I scribendum est, quia dandi casus est.' 5 Haec nos auctoritate doctissimi hominis adducti propter eos qui harum quoque rerum scientiam quaerunt non praetermittenda existimauimus.